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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U SPLITU                                                        
                                                      

Z A P I S N I K

Sastavljen  kod  Trgovačkog  suda  u  Splitu,  u  stečajnom  postupku  nad  stečajnim
dužnikom  Odvjetničko  društvo  LUBINA  I  ČUTURA,  j.t.d.  u  stečaju,  OIB:
63352408515, Gundulićeva 48, Split, 16. srpnja 2024.   

ISPITNO ROČIŠTE:
Nazočni od suda:
Katarina Mikulić, sutkinja
Ivana Hajder, zapisničarka

Početak u 10:00 sati.

Utvrđuje se da su pristupili:
Za stečajnog dužnika stečajna upraviteljica Jadranka Meštrović       

Za vjerovnike:
RH,  Ministarstvo  financija-Porezna  uprava-punomoćnica  zastupnika  po  zakonu
Jasmina  Dvornik,  višadržavnoodvjetnička  savjetnica  u  Općinskom  državnom
odvjetništvu u Splitu  

Utvrđuje se da ročištu u svojstvu javnosti prisustvuju Željko Lubina i Branko Čutura,
zakonski  zastupnici  dužnika do nastupanja pravnih posljedica otvaranja stečajnog
postupka te odvjetnički vježbenik u OD Lubina i Čutura j.t.d. u stečaju Nediljko Bajić.

Utvrđuje se  da je  rješenjem ovog suda brojSt-497/2022-27 od 10.  siječnja
2024. otvoren stečajni postupak na stečajnim dužnikom Odvjetničko društvo LUBINA
I  ČUTURA,  j.t.d.,  OIB:  63352408515,  Gundulićeva  48,  Split.  Istim  rješenjem  za
stečajnog upravitelja  imenovan je  Zoran Miletić  iz Splita,  Nazorov prilaz 1a,  OIB:
73025684607. Navedeno rješenje objavljeno je istog dana na e-oglasnoj ploči suda. 

Rješenjem  ovog  suda  poslovni  broj  St-497/2022-47  od  4.  travnja  2024.
utvrđeno je da je Zoranu Miletiću prestala dužnost stečajnog upravitelja te je za novu
stečajnu upraviteljicu imenovana Jadranka Meštrović, OIB: 74392332842, Zagorska
22, Zagreb. 

Predmet  ovog  ispitnog  ročišta  je  ispitivanje  prijava  tražbina  stečajnih
vjerovnika i to kako slijedi:

Prvi viši isplatni red:
1. Republika Hrvatska, Ministarstvo financija, OIB:18683136487, Katančićeva

5, Zagreb, čija tražbina glasi na iznos od 49.505,13 eura, priznata u cijelosti.

Drugi viši isplatni red:
1. Zagrebačka banka d.d., OIB:92963223473, Trg bana Josipa Jelačića 10,

Zagreb, čija tražbina glasi na iznos od 93,05 eura, priznata u cijelosti. 
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2. ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., OIB:85584865987, Ulica grada Vukovara
41, Zagreb, čija tražbina glasi na iznos od 403,31 eura, priznata u cijelosti. 

3. Republika Hrvatska, Ministarstvo financija, OIB:18683136487, Katančićeva
5, Zagreb, čija tražbina glasi na iznos od 1.684,60 eura, priznata u cijelosti.

4.  FINANCIJSKA  AGENCIJA,  Ulica  Grada  Vukovara  70,  Zagreb,
OIB:85821130368, čija tražbina glasi na iznos od 2.997,47 eura, priznata u cijelosti. 

5.  HRVATSKI  ZAVOD  ZA  ZAPOŠLJAVANJE,  OIB:91547293790,  Savska
cesta 64,  Zagreb,  čija  tražbina glasi  na iznos od 22.187,23 eura,  osporava se u
cijelosti čime se mjenja tablica prijavljenih tražbina gdje je tražbina ovog stečajnog
vjerovnika priznata u cijelosti. Kao razlog osporavanja navodi da budući je od bivšeg
knjigovodstvenog servisa preuzeta poslovna dokumentacija tek prije nešto manje od
mjesec dana stečajna upraviteljica je detaljnijim uvidom u istu utvrdila da je Hrvatski
zavod  za  zapošljavanje  u  vrijeme COVID mjera  prije  stečaja  ovom odvjetničkom
društvu isplaćivao za prvo 14, a zatim 11 radnika iznose propisane mjerama, da su
svi tadašnji I  neki sadašnji  radnici,  primili  navedene iznose po mjerama, te da su
sukladnom istom isplaćeni doprinosi I ostala porezna davanja. U poslovnim knjigama
stečajnog  dužnika  pronašla  je  ugovor  potpisan  od  strane  bivšeg  zakonskog
zastupnika stečajnog dužnika Željka Lubine bez zasada pronađenih dokaza da je isti
ugovor tijekom trajanja uplate i isplate COVID mjera dostavljen Hrvatskom zavodu za
zapošljavanje. Stoga stečajna upraviteljica stoji iza svog pravnog stava osporavanja
prijavljene tražbine Hrvatskom zavodu za zapošljavanje kao vjerovnika drugog višeg
isplatnog  reda  koji  ne  posjeduje  ovršnu  ispravu  jer  smatra  da  je  zatvoren
obveznopravni odnos sukladno zakonskim propisima te da je osporavanje osnovano.

Prisutni vjerovnik izjavljuje da ne osporava prijave drugih vjerovnika koje je na
ovom ročištu priznala stečajna upraviteljica. 

Sud donosi sljedeći:

z a k l j u č a k

Sukladno izjašnjenju stečajnog upravitelja na ispitnom ročištu stečajni sudac
izradit  će  tablicu  ispitanih  tražbina  te  donijeti  rješenje  o  utvrđivanju,  odnosno
osporavanju tražbina pismeni otpravak kojeg rješenja će biti dostavljen samo onim
stečajnim vjerovnicima čije su tražbine osporene te stečajnom upravitelju. 

Pismeni otpravak rješenja bit će istaknut na oglasnoj ploči ovog suda. 

I Z V J E Š T A J N O      R O Č I Š T E

Utvrđuje  se  da  izvještajnom  ročištu  prisustvuje  vjerovnik  koji  je  nazočio  i
ispitnom ročištu, kao i ostali prisutni u svojstvu javnosti.

Početak u 10:10 sati.

Utvrđuje  se  da  je  dana  2.  svibnja  2024.  u  spis  zaprimljeno  izvješće  o
financijsko-gospodarskom  stanju  sa  svim  prilozima,  popis  vjerovnika,  pregledi
imovine  i  obveza.  Navedena  dokumentacija  objavljena  na  e-oglasnoj  ploči
Trgovačkog suda u Splitu 3. svibnja 2024. 
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Nadalje  se  utvrđuje  da  je  3.  svibnja  2024.  zaprimljena  dopuna  izvješća  o
financijsko-gospodarskom stanju. Navedena dokumentacija objavljena na e-oglasnoj
ploči Trgovačkog suda u Splitu 6. svibnja 2024. 

Konačno se utvrđuje da je 12. srpnja 2024. zaprimljena dopuna izvješća o
gospodarskom položaju dužnik sa prilozima te je navedena dokumentacija istog ana
objavljena na e-oglasnoj ploči Trgovačkog suda u Splitu. 

Stečajni upravitelj u bitnom izlaže kao u svom izvješću od 2. svibnja 2024. Iz
dostavljene  bruto  bilance  na  dan  31.  prosinca  2023.  godine  razvidno  je  da  je
iskazana  dugotrajna imovina u ukupnom iznosu od 2.966,89 EUR-a,  a  koji  iznos
predstavlja  neamortiziranu  vrijednost  dugotrajne  imovine.  U  tablici  br.1.  izvješća
naveden  je  popis  dugotrajne  imovine.  U  prijavi  tražbine  Ministarstvo  financija,
Porezna uprava dostavila je popis dugotrajne imovine nad kojim je upisano razlučno
pravo u korist Ministarstva financija, Porezna uprava. Izvršena je usporedba popisa
dugotrajne  imovine  iz  knjigovodstvene  evidencije  s  popisom  koje  je  dostavilo
Ministarstvo financija, Porezna uprava te se utvrđuje da u knjigovodstvenom popisu
nije evidentirano osobno vozilo marke LAND ROVER. Popis dugotrajne imovine na
kojoj  je upisano razlučno pravo specificirano je u tablici  broj  2. Prema podatcima
Ureda  za  katastar  od  19.  travnja  2024.  stečajni  dužnik  nije  nositelj  prava  na
nekretninama.  Dužnik  nije  upisan u  katastarski  operat  za  područje  RH.  Stečajna
upraviteljica  smatra  da je  očekivani  iznos  naplate  dospjelih  i  nedospjelih  prihoda
sasvim sigurno za stečajnog dužnika cca deseterostruko veći od prijavljenih tražbina
te je i navedeno jedan od razloga što će stečajna upraviteljica predložiti u donošenju
odluka  izradu  Stečajnog  plana.  Na  poziciji  danih  zajmova  iskazan  je  iznos  od
566,995,91 EUR, koji stečajni  dužnik potražuje, ali  kako stečajna upraviteljica nije
dobila analitički pregleda danih zajmova, u ovom trenutku nije poznato od koga se
dani  zajmovi  potražuju. U  bilanci  na  poziciji  potraživanja  od  kupaca  na  dan
31.12.2023. godine evidentiran je iznos od 574.126,97 EUR-a, od čega potraživanje
od kupaca u zemlji iznosi 557.598,83 EUR-a, a prema tablici broj 3., dok analitika za
potraživanja od kupaca iz inozemstva stečajnoj upraviteljici nije dostavljena. Nadalje,
na poziciji  bilance "vrijednosno usklađenje potraživanje od kupaca"  evidentiran je
iznos  od  487.858,92  EUR-a  iz  čega  proizlazi  da  je  navedeni  iznos  upitan  za
unovčenje budući se nalazi na potražnoj strani bilance (predznak minus). Stečajna
upraviteljica  je  zatražila  analitički  popis  kupaca  za  koje  je  knjiženo  vrijednosno
usklađenje,  ali  ga  nije  dobila  te  se  ovog  trenutka  ne  može  znati  jesu  li  ova
potraživanja od kupaca naplativa te iz kojeg razloga su knjižena na ovoj poziciji u
bilanci (s predznakom minus). Isto tako na poziciji bilance „Potraživanje od države i
drugih institucija“  evidentiran je iznos od 7.415,15 EUR-a, ali  i  za to potraživanje
stečajna upraviteljica nema saznanje na što se odnosi. Na poziciji bilance "Plaćeni
troškovi  budućeg  razdoblja  i  nedospjela  naplata  prihoda"  evidentiran  je  iznos
196.230,68 EUR-a, no stečajnoj upraviteljici nije stavljena na uvid analitika iz koje bi
se moglo utvrditi je li se zaista radi o nedospjeloj naplati prihoda i od koga se prihodi
očekuju.  Nedospjela  naplata  prihoda-ova  stavka  nije  posebno  iskazana  u  bilanci
stečajnog  dužnika  na  dan  31.12.2023.  iz  razloga  što  je  poznato  da  odvjetnici
pružajući  odvjetničke  usluge  godinama,  pa  i  desetljećima  strpljivo  čekaju  svojih
potraživanja, koja je vezana za rješavanje konkretnih pravnih slučajeva u kojima se
najčešće ugovara ili  dogovara s klijentom-strankom naplata po uspjehu u sporu i
računi se ne ispostavljaju odmah nakon obavljene odvjetničke usluge, što je sve i
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regulirano pozitivnim zakonskim propisima. Stoga stečajna upraviteljica smatra da je
očekivani iznos naplate nedospjelih prihoda sasvim sigurno za stečajnog dužnika cca
deseterostruko veći od prijavljenih tražbina te je i navedeno jedan od razloga što će
stečajna upraviteljica predložiti u donošenju odluka izradu Stečajnog plana.  Stečajni
dužnik  nema  dugoročnih  obveza. Od  kratkoročnih  obveza  u  bilanci  su  iskazane
obveze  prema  dobavljačima  u  iznosu  od  22.586,26  EUR-a,  obveze  prema
zaposlenima u iznos od 4.129,47 EUR-a te obveze za poreze, doprinose i  druga
davanja u iznosu do 161.062,10 EUR-a. Stečajni dužnik je kao ovrhovoditelj (tužitelj)
pokrenuo  više  postupaka  radi  naplate  svojih  potraživanja,  koji  su  prethodno  u
izvješću djelomično citirani,  a po primitku detaljnog izvješća koje je  zatraženo od
stečajnog dužnika specificirat  će se brojevi  postupaka, nadležnost sudova i  iznos
potraživanja.  Na dan otvaranja stečajnog postupka kod stečajnog dužnika  bilo  je
zaposleno, a i  dalje radi  8 djelatnika (aktivno 7, jedan porodiljni  dopust).Stečajna
upraviteljica smatra  za sada,  budući  će  predložiti  i  donošenju odluke o nastavku
poslovanja stečajnog dužnika, a imajući  u vidu veliki  broj  predmeta,  obim posla i
kompleksnost  istog  kod  pružanja  odvjetničkih  usluga  da  svi  zaposleni  djelatnici
stečajnog  dužnika  trebaju  ostati  u  radnom  odnosu. Pod  pretpostavkom  trajanja
stečajnog  postupka  u  razdoblju  od  6  mjeseci,  predvidivi  troškovi  ovog  stečajnog
postupka iznosili bi 49.482,74 EUR: - po osnovi bruto nagrade stečajnog upravitelja
iznos od ukupno 6.000,00 EUR(1000,00 EUR mjesečno)  bez primjene Uredbe o
kriterijima i načinu obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima-akontativno, -
po osnovi  usluga knjigovodstvenog servisa bruto iznos od 700,00 EUR mjesečno
ukupno 4.200,00 EUR, - razni materijalni troškovi stečajne upraviteljice u iznosu od
300,00 EUR mjesečno ukupno 1.800,00 EUR (troškovi  platnog prometa,  vođenje
računa, troškovi administrativnih poslova, uredski materijal, troškovi telefona i sl.), -
Bruto plaće 7 zaposlenih radnika stečajnog dužnika – mjesečni iznos 6.413,79 EUR,
ukupno 34.482,74 EUR, - materijalni troškovi poslovanja stečajnog dužnika 500,00
EUR mjesečno – ukupno 3.000,00 EUR (benzin, uredski materijal, troškovi režija i
slično). Imajući u vidu sve naprijed navedeno, stečajna upraviteljica smatra da su
ispunjeni uvjeti da predloži sukladno odredbi članka 303. stavak 2. točka 2. alineja
prva  Stečajnog  zakona  izradu  i  donošenje  Stečajnog  plana  te  donošenje  odluke
skupštine  vjerovnika  kojim  planom  bi  se  ostavila  dužniku  sva  imovina  radi
nastavljanja poslovanja dužnika. Sukladno odredbi članka 304. stavka 1. Stečajnog
zakona nakon otvaranja stečajnog postupka stečajni plan ima pravo podnijeti stečajni
upravitelj  a  imajući  u  vidu  specifičnost  djelatnosti  stečajnog  dužnika  stečajna
upraviteljica će zatražiti o navedenom donošenje odluke skupštine vjerovnika budući
drži da će dokazati da bi se stečajnim planom namirili svi stečajni vjerovnici, troškovi
poslovanja tijekom trajanja plana te nakon pravomoćnosti istog sud bi donio rješenje
o zaključenju stečajnog postupka nad stečajnim dužnikom prije kojeg zaključenja bi
stečajna  upraviteljica  namirila  nesporne  obveze  stečajne  mase. Sukladno  svemu
iznesenome, predlažem da vjerovnici na ispitno-izvještajnom ročištu donesu sljedeće
odluke:  1.  Prihvaća  se  u  cijelosti  Izvješće  stečajne  upraviteljice  o  gospodarskom
položaju  stečajnog  dužnika  i  njegovim  uzrocima  te  se  odobravaju  sve  do  sada
poduzete radnje stečajnog upravitelja, 2. Nastavlja se poslovanje stečajnog dužnika,
3. Odobrava se predračun troškova stečajne upraviteljice, 4. Odobrava se stečajnoj
upraviteljici angažiranje odvjetnika za zastupanje u postupcima u kojima je stečajni
dužnik tužitelj ili ovrhovoditelj, 5. Odobrava se stečajnoj upraviteljici nakon što prikupi
3  ponude od  osiguravajućih  društava  zaključiti  policu  osiguranja  odgovornosti  od
djelatnosti  za poslovanje stečajnog dužnika - Odvjetničko društvo Lubina i Čutura
j.t.d. u stečaju i 6. Odobrava se stečajnoj upraviteljici da u roku od 90 dana od dana
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donošenja  ove  odluke  izradi  i  predloži  sukladno  odredbama  Stečajnog  zakona
Stečajni plan.

Stečajna  sutkinja  upoznaje  nazočne  da  pravo  glasa  na  današnjem
izvještajnom ročištu imaju svi vjerovnici čije su tražbine utvrđene. 

Smatrat će se da je odluka donesena ako je zbroj iznosa tražbina stečajnih
vjerovnika koji su glasovali za neku odluku veći od zbroja iznosa tražbina vjerovnika
koji su glasovali protiv.

Glasovanje će se vršiti dizanjem ruku.

Utvrđuje se da na današnjem izvještajnom ročištu pravo glasa ima vjerovnik:
- RH, Ministarstvo financija......................................................... 51.189 glasova

Vjerovnici nakon provedene rasprave i izviješća stečajnog upravitelja donosi
slijedeće odluke:

1. Prihvaća se izvješće stečajne upraviteljice o gospodarskom položaju dužnika i
njegovim uzrocima. 

2. Nastavlja se poslovanje stečajnog dužnika.
3. Odobrava se predračun troškova stečajne upraviteljice.
4.  Odobrava  se  stečajnoj  upraviteljici  angažiranje  odvjetnika  za  zastupanje  u

postupcima u kojima je stečajni dužnik sudjeluje kao stranka s tim da se angažira
odvjetnik  koji  će  se  naplatiti  ovisno  o  uspjehu  u  sporu,  te  se  obvezuje  stečajna
upraviteljica nakon sklapanja ugovora isti dostaviti sudu.

5.  Upućuje  se  stečajna  upraviteljica  da  nakon  što  prikupi  3  ponude  od
osiguravajućih  društava  radi  osiguranja  odgovornosti  od  djelatnosti  za  poslovanje
stečajnog dužnika - Odvjetničko društvo Lubina i Čutura j.t.d. u stečaju iste dostavi
sudu s daljnjim prijedlogom. 

6. Odobrava se stečajnoj upraviteljici da u roku od 90 dana od dana donošenja
ove odluke izradi i predloži sukladno odredbama Stečajnog zakona Stečajni plan.

Dovršeno u  10:35 sati. 
sutkinja

zapisničarka
stečajna upraviteljica

stečajni vjerovnik
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